



# कयर बोर्ड Coir Board

(सूक्ष्म, लघु और मध्यम उद्यम मंत्रालय, भारत सरकार)  
Ministry of MS&ME, Govt. of India)

कयर हाउस, एम.जी. रोड., कोच्ची - 682016  
Coir House, M.G. Road, Kochi - 682016  
नगर : Gram : COIR BOARD  
दूरभाष / Ph : 0484-2351954, 2351807, 2351788  
फैक्स / Fax : 0484-2370034, 2354397  
ई-मेल / E-mail : coir@md2.vsnl.net.in  
वेब : Web : www.coirboard.nic.in, www.coirboard.gov.in

ए-32022/4/2019-प्रशा.(का.)

06.12.2019

## परिपत्र

विषय: हिन्दी अनुवादक का पद भरने से सं.

यह तय किया गया है कि बोर्ड के योग्य कर्मचारियों से पदोन्नति द्वारा बोर्ड के अधीन पे मैट्रिक्स में लेवल-6 (35400-112400) [पे बैंड रु. 9,300-34,800+4,200/- (ग्रेड पे) (पू.सं.)] में हिन्दी अनुवादक के एक पद में भर्ती की जाए। उक्त पद में पदोन्नति हेतु निर्धारित योग्यताएँ निम्नानुसार हैं:-

"किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से हिन्दी/ अंग्रेजी में मास्टर डिग्री और साथ ही डिग्री स्तर पर अनिवार्य/ वैकल्पिक विषय के रूप में या परीक्षा के माध्यम के रूप में अंग्रेजी/ हिन्दी हो

या

किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से हिन्दी/ अंग्रेजी से भिन्न किसी भी विषय में मास्टर डिग्री और साथ ही डिग्री स्तर पर अनिवार्य/ वैकल्पिक विषय के रूप में हिन्दी और अंग्रेजी हो या दोनों विषयों में से कोई एक परीक्षा के माध्यम के रूप में और दूसरा अनिवार्य/ वैकल्पिक विषय के रूप में रहा हो,

या

किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से हिन्दी/अंग्रेजी से भिन्न किसी भी विषय में हिन्दी/ अंग्रेजी माध्यम से मास्टर डिग्री स्तर पर अंग्रेजी/हिन्दी अनिवार्य/वैकल्पिक विषय के रूप में या परीक्षा के माध्यम के रूप में हो,

या

किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से अनिवार्य/वैकल्पिक विषय के रूप में हिन्दी और अंग्रेजी के साथ या परीक्षा के माध्यम के रूप में दोनों में से एक विषय के साथ और अनिवार्य/ वैकल्पिक विषय के रूप में दूसरे विषय को लेकर डिग्री। साथ ही हिन्दी से अंग्रेजी और विपरीत क्रम से अनुवाद करने में मान्यता प्राप्त डिप्लोमा/ प्रमाणपत्र पाठ्यक्रम या केंद्रीय/राज्य सरकारी कार्यालयों में जिनके अंतर्गत भारत सरकार के उपक्रम भी आते हैं, हिन्दी से अंग्रेजी और विपरीत क्रम से अनुवाद कार्य करने में दो साल का अनुभव।"

पद अनारक्षित है। बोर्ड के कर्मचारी, जिनका वेतनमान रु.5,200-20,200+2,400/- (ग्रेड पे) (पू.सं.) और उपर्युक्त योग्यता रखते हैं और पद के लिए आवेदन करना चाहते हैं, वे प्रमाणपत्रों की प्रतियों के साथ अपने आवेदन पत्र दि. 20 दिसंबर, 2019 को या उसके पहले अधोहस्ताक्षरी को प्रस्तुत करें। पद में पदोन्नति के लिए, भर्ती नियम में उच्च आयु सीमा 28 वर्ष निर्धारित है। फिर भी, योग्य आवेदकों को नियमानुसार छूट दी जाएगी। उम्र, आवेदन प्राप्त करने की अंतिम तिथि के अनुसार गिना जाएगा।

प्रशासनिक अधिकारी

सेवा में:-

सभी संबंधित

(उप कार्यालयों के मुख्य इस परिपत्र के विषय-वस्तु अपने कर्मचारियों के ध्यान में लाएँ, उनसे प्राप्ति सूचना लें और प्राप्त आवेदन पत्रों को एक-साथ अग्रेषित करें)



# करर बोर्ड Coir Board

(मृक्षम, लघु और मध्यम उद्यम मंत्रालय, भारत सरकार  
Ministry of MS&ME, Govt. of India)

करर हाउस, एम.जी.रोड., कोच्ची - 682016  
Coir House, M.G. Road, Kochi - 682016  
गाम / Gram: COIR BOARD  
दूरभाष / Ph: 0484-2351954, 2351807, 2351788  
फैक्स / Fax: 0484-2370034, 2354397  
ई-मेल / E-mail: coir@md2.vsnl.net.in  
वेब / Web: www.coirboard.nic.in, www.coirboard.gov.in

A-32022/4/2019-ADM(PERSONNEL)

06.12.2019

## CIRCULAR

### Sub: Filling up of the post of Hindi Translator – reg.

It has been decided to fill up one post of Hindi Translator in Level-6 (35400-112400) in Pay Matrix [Pay Band of Rs.9,300-34,800+ 4,200(GP)(PR)] under the Board by promotion from among the qualified employees of the Board. The qualification prescribed for promotion to the post is:

*"Master's Degree of a recognized University in Hindi/English, with English/Hindi as a compulsory/elective subject or as medium of examination at degree level.*

(OR)

*Master's Degree of a recognized University in any subject other than Hindi/English, with Hindi and English as a compulsory/elective subjects of either of the two as medium of examination and the other as a compulsory/elective subject at degree level.*

(OR)

*Master's Degree of a recognized University in any subject other than Hindi/English with Hindi/English medium and English/Hindi as a compulsory/elective subject or as medium of examination at degree level.*

(OR)

*Bachelor's Degree of a recognized University, with Hindi and English as a compulsory/elective subjects or either of the two as medium of examination and the other as a compulsory/elective subject, plus a recognized Diploma/certificate Course in Translation from Hindi to English and vice-versa or two years' experience of translation work from Hindi to English and vice-versa in Central/State Government Offices, including Government of India undertaking".*

The Post is 'Unreserved'. The employees of the Board in the scale of pay of Rs.1200-2040 and above i.e. in the Pay Band of Rs.5200-20200+2400/-(Grade Pay)(PR) having the above qualification and wish to apply to the post, may submit the application along with copies of testimonials so as to reach the undersigned on or before **20<sup>th</sup> December, 2019**. In the Recruitment Rule for promotion to the post, an upper age limit of 28 years has been stipulated. However, relaxation will be given to the eligible applicants as per rules. The age will be reckoned as on the last date of the receipt of the applications.

ADMINISTRATIVE OFFICER

To

All concerned

*(The Heads of Sub offices will bring the contents of the Circular to the notice of all the staff members against acknowledgement and forward the application received in one lot to Head Office with the recommendation)*